
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 607) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną za pełnienie funkcji sołtysa w wysokości 32,60% 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców. 

§ 2. 1. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do 10 dnia każdego miesiąca 
po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość miesięcznej diety, 
o której mowa w § 1 ust. 2 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, 
że miesiąc liczy 30 dni. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres miesiąca 
kalendarzowego, dieta o której mowa w § 1 ust. 2 za ten okres nie będzie wypłacana. 
Sołtys jest zobowiązany do zawiadomienia Wójta Gminy o zaprzestaniu pełnienia swoich obowiązków 
w terminie 3 dni, od powstania przeszkody do pełnienia obowiązków. 

§ 3. 1. Sołtysom z tytułu odbywania podróży służbowych, zleconych przez Wójta Gminy Kołaczkowo, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 
Decyzję o wyborze środka transportu właściwego do odbycia podróży służbowej podejmuje Wójt Gminy 
Kołaczkowo. 

2. W przypadku gdy środkiem transportu właściwym do odbycia podróży służbowej jest pojazd 
samochodowy niebędący własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 
jeden kilometr przebiegu określonych na podstawie przepisów w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego używanego przez sołtysa do 
odbycia podróży służbowej w wysokości: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł/km, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  - 1,15 zł/km. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LX/432/2024 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B87205E-34C7-4722-8BCD-7EE9AA70BC9B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Małgorzata Jakubowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B87205E-34C7-4722-8BCD-7EE9AA70BC9B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 
z którym rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W związku z powyższym na radzie gminy spoczywa obowiązek podjęcia uchwały określającej zasady 
przyznawania diet sołtysom. 

Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego społecznie, bezpośrednio w terenie, związane jest ponoszenie 
kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego na zebraniach sołeckich, spotkaniach 
w Urzędzie Gminy, a także wydatków jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach 
sprawowanej funkcji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B87205E-34C7-4722-8BCD-7EE9AA70BC9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


